
 

Walerian Janusz Pańko 

prezesa Najwyższej Izby Kontroli  

Przełożony Michała Falzmanna, zginął 7 października 

1991  w wypadku samochodowym w kilka miesięcy po jego 

śmierci, w przeddzień zapowiedzianego ogłoszenia wyników 

swojej pracy. W Słostowicach na trasie szybkiego ruchu 

Warszawa-Katowice doszło do zderzenia rządowej Lancii z 

nadjeżdżającym z przeciwnego kierunku samochodem marki 

BMW. W wyniku tego wypadku Walerian Pańko oraz dwie 

inne osoby poniosły śmierć. Wokół tego wydarzenia 

pojawiły się wątpliwości, związane z zeznaniami świadków, 

mówiących o wybuchu mającego rzekomo poprzedzać 

kolizję, oraz prowadzonym przez NIK w tym czasie 

postępowaniu dotyczącym afery FOZZ. 

W domu prezesa NIK nie znaleziono żadnych 

dokumentów związanych z FOZZ 

 

Janusz Zaporowski 

dyrektor Biura Informacyjnego Kancelarii Sejmu 
7 października 1991, w kilka miesięcy po śmierci Falzmanna 

zginął razem z Januszem Pańko w wypadku samochodowym 

rządowej Lancii w Słostowicach. 

 

Ostatecznie odpowiedzialność karną poniósł kierowca 

rządowej Lancii, którego Sąd Wojewódzki w Piotrkowie 

Trybunalskim skazał na karę pozbawienia wolności z 

warunkowym zawieszeniem jej wykonania.  

Wkrótce potem kierowca zmarł. 
 

W przeciągu kilku miesięcy od wypadku zmarli również 

policjanci, którzy jako pierwsi przybyli na miejsce 

wypadku. 

Anatol Lawina 
bezpośredni szef Falzmanna zmarł 16 września 2006 w 

Warszawie. Po nagłej śmierci Falzmanna był jednym z 

głównych świadków podczas procesu FOZZ. Otrzymywał z 

tego powodu wiele pogróżek, przyczyny jego śmierci nie 

zostały do końca wyjaśnione. 

 

Jarosław Ziętara - dziennikarz śledczy 

Badał afery gospodarcze, wytropił aferę w PKS Śrem. 

Zamordowany 1 września 1992. Dopuszczono się na 

szczeblu kierownictwa MSW i UOP zacierania śladów 

prowadzących do służb specjalnych. 

 

Andrzej Struglik 

były oficer kontrwywiadu wojskowego PRL 
Został zastrzelony 1991r. Pracował w firmie handlującej 

bronią. Chciał się zwolnić, gdy kazano mu nielegalnie 

sprzedawać broń do innych krajów. 
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Manipulacja społeczeństwem 

wg 13 Zasad Sun Tzu 
 

Po wielu wiekach doczekała się manipulacja 

usystematyzowania. Uczynił to jakieś 2.600 lat temu 

(ok.600 lat przed Chrystusem) Chiński myśliciel i 

filozof Sun Tzu. Obserwując zmagania możnych o 

władzę nad poddanymi i nieustanne wojny, jakie temu 

towarzyszą, doszedł do wniosku, że mniejszym 

kosztem, bo bez wojen można osiągnąć lepsze efekty, 

niż przy wyniszczających obie walczące strony 

konfliktach zbrojnych.   

Jak to osiągnąć? 

W tym celu Sun Tzu opracował 

“Trzynaście złotych zasad”: 
 

1. Dyskredytujcie wszystko co dobre w kraju 

przeciwnika. 

2. Wciągajcie przedstawicieli warstw rządzących 

przeciwnika w przestępcze przedsięwzięcia. 

3. Podrywajcie ich (nieprzyjaciół) dobre imię. I w 

odpowiednim momencie rzućcie ich na pastwę 

pogardy rodaków. 

4. Korzystajcie ze współpracy istot najpodlejszych I 

najbardziej odrażających. 

5. Dezorganizujcie wszelkimi sposobami działalność 

rządu przeciwnika. 

6. Zasiewajcie waśnie i niezgodę między obywatelami 

wrogiego kraju. 

7. Buntujcie młodych przeciwko starym. 

8. Ośmieszajcie tradycje waszych przeciwników. 

9. Wszelkimi siłami wprowadzajcie zamieszanie na 

zapleczu, w zaopatrzeniu i wśród wojsk wroga. 

10. Osłabiajcie wolę walki nieprzyjacielskich żołnierzy 

za pomocą zmysłowych piosenek I muzyki. 

11. Podeślijcie im (nieprzyjaciołom) nierządnice, żeby 

dokończyły dzieła zniszczenia. 

12. Nie szczędźcie obietnic i podarunków, żeby zdobyć 

wiadomości. Nie żałujcie pieniędzy, bo pieniądz w 

ten sposób wydany zwróci się stukrotnie. 

13. Infiltrujcie wszędzie swoich szpiegów. 
 

Nie dajmy się manipulować. 

Nie rezygnujmy z prawdy. 

Jeśli żyjesz ułudą, iluzją – „dla świętego spokoju” – 

już jesteś żywcem pogrzebany. 

„PRAWDA JEST JAK ŚWIEŻY ODDECH DLA 

ZAGUBIONEGO CZŁOWIEKA… 
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Zgony specjalnego 

znaczenia 
 

To lista mniej lub bardziej tajemniczych śmierci 

polskich żołnierzy, urzędników, polityków, 

dziennikarzy, naukowców i innych osób 

publicznych. 
 

Większość z nich usiłowała rozwikłać afery, które 

uważane są za największe przekręty w historii III 

RP 
 

------------ 

 

Dr Eugeniusz Wróbel 

mógł być biegłym w śledztwie smoleńskim 
wykładowca na Politechnice Śląskiej, specjalista od 

komputerowych systemów sterowania samolotem.. Podawał 

w wątpliwość oficjalną wersję katastrofy Smoleńskiej 

podawaną przez MAK. Był konsultantem interpelacji w 

sprawie tragedii 10 kwietnia 2010 roku. 

15 października 2010 roku, córka Maria Wilgus zgłosiła 

zaginięcie swego ojca. Miał on wyjść przed furtkę domu 

w pantoflach domowych i w polarze, nie zabrał żadnych 

rzeczy ze sobą. 

Według prokuratury dr Eugeniusz Wróbel został 

zamordowany we własnym domu, a jego ciało wrzucono do 

Zalewu Rybnickiego. Do zabójstwa początkowo przyznał 

się jego syn, ale potem odwołał wcześniejsze zeznania. 

Prokuratura umorzyła śledztwo w związku ze 

stwierdzeniem niepoczytalności sprawcy 
 
 

Gen. Sławomir Petelicki - generał brygady 
Od 1969 roku pracował w Departamencie I MSW, na 

placówkach zagraniczne Wietnam, Chiny i Stany 

Zjednoczonych. Organizator i dowódca jednostki GROM.  

Ujawnił, że zaraz po katastrofie główni politycy PO 

otrzymali SMS-y z instrukcją przekazu: "Katastrofę 

spowodowali piloci, którzy zeszli we mgle poniżej 100 

metrów. Do ustalenia pozostaje, kto ich do tego skłonił". 

Wiadomość przesłał mu jego bliski znajomy z PO. 

Twierdził,  że instrukcja wysłana została "w strachu", stał 

za nią trójkąt Donald Tusk - Tomasz Arabski - Paweł Graś. 
  

W 2010 roku ukazała się książka wywiad-rzeka pt. 

"GROM. Siła i honor" autorstwa Michała Komara.  

Sławomir Petelicki zmarł niespodziewanie 18.06.2012 r. 
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